
UCHWAŁA NR II/3/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie utworzenia komisji stałych Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm) uchwala się, co następuje:

1. Tworzy się stałe i doraźne komisje Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego:

1) Komisja Rewizyjna, licząca nie więcej niż 3 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) kontroli działalności Burmistrza,

b) kontroli gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych gminy pod względem  legalności, 
rzetelności i gospodarności oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym,

c) wywiązywania się z zadań ustawowych i statutowych,

d) badania gospodarki finansowej kontrolowanych podmiotów, w tym wykonania budżetu Miasta                     
i Gminy,

e) innych zadań kontrolnych na zlecenie Rady Miejskiej.

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, licząca minimum 3, a nie więcej niż 7 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) skarg na działalność burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych,

b) wniosków oraz petycji składanych przez obywateli.

3) Komisja Budżetu, Finansów i Inwestycji, licząca nie więcej niż 7 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) opiniowania projektu budżetu Miasta i Gminy,

b) oceny gospodarki finansowej jednostek budżetowych korzystających ze środków budżetu Miasta            
i Gminy,

c) polityki inwestycyjnej,

d) opiniowania zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek,

e) analizy długoterminowych zobowiązań finansowych,

f) opiniowania wykonania budżetu Miasta i Gminy.

4) Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Zdrowia, licząca nie więcej niż 7 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) gospodarowania komunalnymi zasobami mieszkaniowymi i użytkowymi,

b) budownictwa mieszkaniowego,

c) gospodarki przestrzennej i architektury,

d) gospodarki odpadami,

e) gminnych dróg, ulic, placów, organizacji ruchu drogowego,

Id: E2AD8DF3-9C23-43F4-983B-E4589A6C6367. Podpisany Strona 1 z 3



f) spraw z zakresu ochrony zdrowia.

5) Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, licząca nie więcej niż 7 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) spraw z zakresu rolnictwa – kreowania polityki rolnej oraz rozwiązywania problemów rolnictwa,

b) spraw z zakresu leśnictwa,

c) gospodarki wodnej,

d) oceny działań na rzecz ochrony środowiska.

6) Komisja Oświaty, Kultury, Rekreacji i Młodzieży, licząca nie więcej niż 7 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) edukacji publicznej,

b) kultury, w tym bibliotek oraz innych gminnych jednostek kultury,

c) kultury fizycznej, turystyki i sportu, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,

d) promocji Miasta i Gminy.

7) Komisja Statutowo -Samorządowa (komisja doraźna), licząca nie więcej niż 7 członków.

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Miejskiej, w tym  szczególnie 
dotyczące:

a) opiniowania i przygotowywania projektów uchwał w sprawie zmian w Statucie Miasta i Gminy,

b) nadzoru nad poziomem legislacyjnym uchwał,

c) czuwania nad zgodnością postanowień Statutu Miasta i Gminy wynikających ze zmiany obowiązujących 
przepisów prawa oraz aktualnego orzecznictwa,

d) przygotowywania projektów uchwał w sprawie zmian Statutu Miasta i Gminy  na wniosek Rady  Miejskiej 
lub Burmistrza Miasta i Gminy.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3.    § 3.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, a także poprzez zamieszczenie jej treści w   Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

 

Id: E2AD8DF3-9C23-43F4-983B-E4589A6C6367. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

W związku z nową kadencją Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego na podstawie art. 21 ust. 1

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ze swojego grona dokonuje powołania

stałych i doraźnych komisji do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.

Mając na względzie deklaracje poszczególnych radnych utworzono składy osobowe oraz określono

kompetencje dla poszczególnych komisji.

Id: E2AD8DF3-9C23-43F4-983B-E4589A6C6367. Podpisany Strona 3 z 3




